(c) Fossata.] Fossatum est locus munitus, seu
pro castris munendis factus: nos dicimus fossa;
de quo Modestinus int. 3. ff. de re milit. ibi : Qui
a fossato recedit, capite puniendus est. Plinius lib.
18. cap. 21. ibi : Fossatum purgari, & exire.
Robertus in chron. ibi : Rex Henricus fecit fossata
alta inter Franciam & Normanniam ad Prædones
arcendos. Vegetius lib. 4. de re milit. cap. 10. no-
tavit Zerda in adversar. cap. 6. num. 15.

(f) Hominibus remansisse.] Quod admodum
improbavit Theodoricus apud Cattiolorum lib. 1.
variar. epist. 29. ibi : Quamvis nullus velim
gravamen aliquod sustinere, quos uideat pietati
nostra protegere (quia regnantis est gloria subiecta
rum oculis tranquillitas;) tamen specialiter Eccle-
siæ ab omni injuria reddi cupimus aliena: quibus
dum aquabilita præstantur, misericordia ad omnia
acquiritur. Et ideo Beatusissimi viri Eugenii Epi-
scopissimæ Mediolanensis Ecclesiæ petitum permisit
prefensibus te affabris admonemus, ut prædicti vel
honoribus illius Ecclesiæ in ea Sicilian confusione
tuitionem studeas salvi civilitate præstare. Ne a
quoniam cujuslibet nationis homine contra sui pa-
triaris opprimi, quos de eternitate iniusta sub-
levare. Ita tamen, ut causa publicis & privatis
qua contra eos rationabiliter proponuntur, repudi-
dere non diffidant. Quia sicut notum est ab
aliquo pregravari, ita excepto a trahere iustitia
non patimur inveniri.

(g) Necessitatem, vel utilitatem.] An in casu
necessitatis etiam inconsulto Romane Pontifice
possint clerici, & Ecclesiastici personæ ad tribu-
ta peccanda simul cum laicis cogi, nolitis
tibi imponit docte, & acriter dubitatum est,
editis pro utraque parte juris allegationibus per
Reg. o. Confiliarios, vnic fisci Patronos D. And.
e. m. & Rianos, & D. Antonium à Calstro, ac
perdoctum, ac pius virum illustr. D. Joan. à
Palafox, Oxomensem Episcopum; quorum funda-
menta transcripti Fermosinus in cap. Ecclesiæ
R. Mariae, quæst. 12. & 13. de consil. & iudeo ne
actum agamus, hanc partem omnium.

C O M M E N T A R I U M

E X hoc textu lequens communiter deducitur
Eassertio : Clerici ad collectas, securitatem soli Cœsio
venda cogi non debent, alias judices ecclæsiæ
cum suis factoribus excommunicatis sunt. Probam.
cam textus in cap. adversus, hoc sit. cap. 1. cap.
clericis, eod. tit. in 6. cap. final. decen. lib. in 5.
campis, cuius verbaveruli tūpā in cap. perveit;
cap. Ecclesiæ 19. 12. quæst. 2. cap. una cogni-
tio; 10. quæst. 3. cap. convenior, 23. quæst. 3.
cap. pervenit, cap. secundum canoniam; 86. dif.
cap. penit. de fiduciis; cap. novit. de sent. ex-
comm. Clement. presenti; cap. final. decen. lib. in 5.
4. can. 13. Tolet. 3. can. 21. Tolet. 4. can. 46. ibi:
Precipiente Domino nostro, aīgū excellentissimo Si-
senando Rege id confituit angelum Concilium ut om-
nes ingenui clerici pro officio religiosi ab omni publi-
ca inductione, atque labore habeant immuno. La-
teranense fut. Leone X. anno 1520. sif. 9. §. Et
cum à iure. Conc. Colon. celebratum anno 1536.
p. 9. cap. 20. Mogunt. anni 1549. cap. 76. Botie-
cius XI. in extravag. apic. hoc sit. Trident. sif.
25. de reformat. cap. 20. formida Bulla con-
Dominii cap. 18. Aliæ Ecclesiæ decreta referunt
Crespetius in summa verbo Exatio. Jodocus Coc-
cius tom. 2. thesauri, lib. 8. art. 8. Confronat lex 5.
6. 8. 9. C. de sacro. Eccles. 12. de Episcop. & clar.
1. 50. s. 1. 52. 54. cum tribus sequentibus, in 6. partit. 1.
l. 1. & 10. tit. 3. lib. 1. ordin. l. 6. tit. 18. lib. 3. recipil.
Illustrat ultra cong. Itos in præfenti a Garanna;
& Barbosa de jure Eccles. lib. 1. cap. 39. §. 5. Nar-
bona in l. 35. tit. 3. gloss. 4. lib. 3. recipil. Carrer.
tom. 2. Digest. fidei, fol. 569. Boetus Epon. in
presenti; Petrus Gregor. lib. 2. syntag. cap. 1.
& lib. 1. partit. tit. 4. cap. final. Tomellus
966.